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جواد نصرتی|  نواک جوکوویچ، تنیسور سرشناس صرب، هیچ هدفی 
بزرگ تر از تبدیل شدن به پرافتخارترین تنیسور تاریخ ندارد و هیچ کس هم 

از او به این عنوان نزدیک تر نیست.
نواک که چند هفته پیش با قهرمانی در ویمبلدون، بیست و یکمین عنوان 
قهرمانی گرنداسلم خود را کسب کرد، حالا فقط یک قهرمانی کمتر از 
رافائل نادال دارد. با این حال همه در دنیای تنیس می گویند که جوکوویچ 
به خاطر سن کمتر و شرایط بدنی بسیار بهتر نسبت به نادال و راجر فدرر 
دیگر رقیبش در این زمینه، در نهایت بیشترین قهرمانی های تاریخ را در 4 

گرنداسلم استرالیا، فرانسه، ویمبلدون و آمریکا کسب خواهد کرد.
او زمستان گذشته، شرکت در اوپن استرالیا را به خاطر قوانین سخت گیرانه 

مربوط به واکسن کرونا از دست داد و حالا به نظر می رسد، شرایط مشابهی در 
آمریکا پیش روی اوست. این بازی ها 5 روز دیگر شروع می شود و جوکوویچ 
گفته امیدوار است روز شروع بازی ها، نامش در جدول مسابقات دیده 

شود. اما به نظر می رسد امیدواری او، دست کم با توجه به شرایط 
فعلی، بیهوده است. جوکوویچ که اعتقادی به واکسن ندارد، 

براساس قانون نمی تواند وارد آمریکا شود چون این کشور 
از پاییز2021 به مسافرانی که واکسن نزده اند، اجازه ورود 
به کشور را نمی دهد. هر خارجی ای که می خواهد به آمریکا 
وارد شود، باید ثابت کند که کاملا واکسینه شده است. همین 

قانون باعث شد تا جوکوویچ رقابت های مسترز هزار امتیازی 

ایندین ولز و میامی را در ماه آوریل و سین سیناتی را در هفته گذشته از 
دست بدهد. او همچنین اجازه پیدا نکرد تا در راجرز کاپ در مونتریال بازی 
کند، چون کانادا هم همچون آمریکا قوانین سختگیرانه ای درباره واکسن 

کرونا دارد.
اما به نظر می رسید تسهیل برخی قوانین سختگیرانه در آمریکا، 
جوکوویچ را به حضور در اوپن آمریکا امیدوار کرده است. 
نهادهای مربوطه در آمریکا گفته اند که تسهیل قوانین برای 
سفر خارجی ها به این کشور را شروع کرده اند و حتی ممکن 
است در قوانین ارائه مدارک واکسن هم تغییراتی ایجاد شود. 
در زمان برگزاری اوپن استرالیا، شرایط جهانی از نظر نگرانی از 

کرونا به مراتب ترسنا ک تر از حالا بود اما حالا که واکسیناسیون سراسری در 
بیشتر کشورهای دنیا پیشرفت خوبی داشته، بسیاری معتقدند جوکوویچ 

باید اجازه پیدا کند که در اوپن آمریکا شرکت کند.
اما با وجود این عقاید، زمان و شرایط به نفع جوکوویچ نیست. روزهای کمی 
به برگزاری مسابقه مانده و قوانین هنوز به افراد واکسینه نشده، ازجمله 
جوکوویچ، اجازه نمی دهد که به آمریکا سفر کنند. جوکوویچ از ابتدای 
همه گیری، صراحتا گفته بود که تمایل ندارد واکسن بزند. در زمستان گفته 
بود که حاضر است بازی کردن در تورنمنت های بزرگ را فدای این عقیده 
شخصی اش کند. او گفته است که می خواهد تا آنجا که می تواند با بدنش 

هماهنگ باشد. او با این حال گفته است که مخالف واکسیناسیون نیست.
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افقی:
 1- منقار کوتاه- صبا زمنزل... 

گذر دریغ مدار- فرارکردن
2- از مشهور ترین نویسندگان 
علمی تخیلی قرن بیستم و 
صاحب مجموعه 
رمان های بنیاد کهکشانی- 

سنگسارکردن
3- منفک- دالان زیرزمینی- 

آموزشگاه هنری
4- شاهد- همیشگی- حرف 

انتخاب
5- بازگوکردن- سنگ سخت- 

گناهکار
6- پیامبران- ضعف و سستی- 

سالخورده
7- کجاست- نمایشنامه 

گارسیا لورکا- عمده فروش
8- دومین مهره گردن- 
شیوه ای در رنگ کردن مو- 

لباس
9- از شبکه های اجتماعی 
مجازی- شراره آتش- 

پراکندگی
10- از اجزای درخت- واژه- 

یک حرف و سه حرف
11- شور- جاری- لقب 
افتخاری در قدیم برای صاحب 

منصبان
12- پایان نامه- آژیر خطر- 

فلس ماهی

13- دیه- تیز و برنده- ضمیر 
متکلم مع الغیر

14- صفحه فلزی نازک- 
داستانی طنز نوشته مهرداد 

صدقی
15- داغ و سوزان- از علائم 

نگارشی- قدم یکپا
  

عمودی:
1- عالم ماده- جایی دارای 
امکانات کامپیوتری برای 

استفاده از اینترنت- پوستین
2- دریاچه دیدنی خرم آباد- 
جشن ازدواج- پوچ و بی ارزش

3- رشته کوهی در غرب و 
جنوب ایران- ساختمان کروی 

شکل در هسته سلول- زمان
4- مکان- خانه ساحلی- 

شالوده
5- گوشه ها و کرانه ها- نام 

خداوند در دین یهود- یوغ
6- شتر ماده- لباس 

تشریفاتی- زن ساکن صومعه
7- حیوان نجیب- گلی زیبا- 

جریان هوا
8- ساز هفت بند- پایتخت 

تجاری تانزانیا- دفاع فوتبال
9- چیره دستی- آسوده خاطر- 

حمل کردنی است
10- اسبابی برای رسم 
خط عمود- رختکن حمام 

قدیمی- بارقه
11- بهسازی- نتیجه گرفته شده- 

تقاضای محترمانه
12- باجه فروش روزنامه- پیغمبر- 

به نفع او
13- اندیشه- قلیل- یاقوت

14- مجهزکردن- جانور بی مهره 
دریایی- وضعیت روحی

15- خسیس پس نمی دهد- کوهی 
در ترکیه- نام چندتن از پادشاهان 

15فرانسه بود
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4283
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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تیم والیبال نوجوانان ایران در فینال مسابقات قهرمانی آسیا به 
ژاپن باخت و دوم شد، این شکست در تهران ناراحت کننده 

بود ولی بیشتر نارضایتی ها از کیفیت بازی تیم است. 
باخت تیم ملی در لیگ ملت ها به ژاپن و حالا تفاوت 
محسوس بازیکنان نوجوان 2 تیم در مهارت های 
فردی، طرفداران والیبال را بیش از قبل نگران کرده 
است ولی محمد وکیلی، سرمربی تیم نوجوانان هم از 
تیمش راضی است و هم به آینده امیدوار. او روی برتری 
فیزیکی بازیکنان ایران تأکید دارد و این فیزیک در آینده 

ایران را بالاتر از ژاپن قرار می دهد.

   تیم شما سخت ترین و مهم ترین بازی اش را باخت و 
دوم آسیا شد.

ما 5بازی را بردیم و یک بازی را باختیم. بازی فینال بازی خوبی بود. بچه ها بد بازی نکردند 
و می توانم بگویم فوق العاده بودند، چیزهایی که از آنها خواسته بودیم، به خوبی انجام دادند. 

تنها مشکلشان این بود که تجربه نداشتند.

   برد و باخت خیلی مهم نیست. در بازی فینال ایران و ژاپن از نظر فنی 
فاصله داشتند و این نگران کننده است.

ژاپن در آسیا ما را برده ولی در جهانی ما همیشه بالاتر از آنها بوده ایم. آنها در شروع کار خوب 
هستند ولی ما در ادامه بهتر می شویم. ما روی بازیکنان بلندقد سرمایه گذاری می کنیم و 
آماده کردن آنها زمان بر است. ما سال2017 با بازیکنانی مثل مهدی جلوه، مرتضی شریفی، 
امیرحسین توخته و محمدرضا حضرت پور در مسابقات آسیایی به ژاپن و حتی به کره جنوبی 
هم باختیم ولی با همان تیم قهرمان جهان شدیم. این نشان می دهد ما راه را درست رفته ایم. 
نباید روی این شکست ها حساسیت نشان بدهیم. ورزش کشور ما نتیجه گراست و در والیبال 

هم این نگاه پررنگ تر است. توجه ما به سازندگی باید بیشتر باشد.

   اتفاقا مسئله همین است. اینکه تیم هایی مثل ژاپن در ساختن بازیکنان 
موفق تر نشان داده اند. بازیکنان آنها در حد بزرگسالان بازی  کردند. در همه 
جای زمین توپ  گرفتند، در زدن سرویس کمتر اشتباه  کردند و... ولی 

بازیکنان ما ضعف های زیادی داشتند.
در مسابقات باید ضعف ها را دید. بازیکنان ما در سرویس 
پرشی خیلی خوب بودند. متین حسینی در امتیاز23-24 
درحالی که تیم عقب بود، سرویسی زد که بالای 110کیلومتر 
سرعت داشت. زدن این سرویس در این امتیاز شجاعت 
می خواهد. در انتهای زمین ژاپنی ها موفق بودند، چون 
قد کوتاه تری دارند. اگر الگوی ما ژاپن باشد در 
همین سطح می مانیم. الگوی ما باید برزیل، 
لهستان و فرانسه باشد. ژاپنی ها 
به خاطر نداشته هایشان 
این مدلی جلوی 
ما بازی کردند. ما 

توانایی  های بیشتری داریم و باید مثل بزرگان دنیا بازی کنیم! در سطح 
جهانی کسی روی والیبال ژاپن حساب نمی کند. تیم ملی آنها در 

سطح متوسطی است.

   تیم ملی ایران در لیگ ملت ها به ژاپن 
باخت. تیم نوجوانان هم که در مسابقات آسیایی و در 
تهران مقابل این تیم شکست خورد. این ضعف ژاپن را 

نشان نمی دهد.
میانگین قدی تیم ما 197سانتی متر است ولی آنها حتی یک 
بازیکن 190سانتی متری ندارند. به هر کارشناسی بگویید در 
آینده کدام تیم موفق می شود، می گوید تیم ما. قد را نمی شود 
بلند کرد ولی تکنیک و تاکتیک را می شود یاد گرفت. رضایتمندی ما 

از تیم به خاطر آینده است.

   شما روی فیزیک خیلی تأکید می کنید ولی والیبال بازی ذهن هاست. 
جایی که ذهن خوب کار کند، تأثیر فیزیک کمتر می شود. نیشیدا قد بلندی ندارد ولی 

از بهترین های والیبال است.
درست است ولی باید در زمان این موضوع را دید. نیشیدا یک استثناء است و برای من هم 
قابل احترام. اگر بازیکنان ما 3-4  سال فرصت داشته باشند از نظر ذهنی هم به برتری 
می رسند. ژاپنی ها 7-8  سال جلوتر از ما هستند و کار اساسی کرده اند. این حلقه گمشده 

والیبال ماست.

   از اول بحث سر همین است؛ بازیکنان آنها در این سن همه تکنیک ها را 
بلدند و در سطح تیم ملی شان بازی می کنند اما بازیکنان ایران در سن 18سالگی خوب 

آموزش ندیده اند. بیشتر از 8ماه هم در اردو بودند.
ما نمی توانیم در 10ماه پاس یا سرویس به بازیکن یاد بدهیم. البته بازیکنان در این مدت کار 
کردند، اینطور نبوده که با همین کیفیت به اردو آمده باشند. موضوع این است که آنها با 700 
تا 800ساعت تمرین به اردو می آیند درحالی که باید قبل از اردو 3هزار ساعت والیبال کار 
کرده باشند. در آکادمی ها و مدارس والیبال ما بازیکنان در هفته فقط 3جلسه تمرین دارند 

که این خیلی کم است. به خاطر اینکه تمرین زیاد نکرده اند ضعف تکنیک دارند.

   این نگران کننده نیست؟
نه من نگران چیزی نیستم. امیرحسین اسفندیار از 15سالگی والیبال بازی می کند، خراب 
کرد و خراب کرد تا به امروز که دارد آباد می کند. ما باید صبور باشیم تا بتوانیم در آینده نتیجه 
بگیریم. اگر تیم ملی والیبال ما در لیگ ملت ها هم به ژاپن باخت یک اتفاق بود. اگر همین 
الان دوباره 2تیم با هم بازی کنند، ما برنده ایم. باز هم می گویم در سطح نوجوانان هم آنها 
فقط در آسیا ما را شکست داده اند. آنها در آسیا می برند و ما در جهانی. حد ژاپن همین است.

    برای مسابقات جهانی چه برنامه ای دارید؟
مسابقات شهریور سال آینده برگزار می شود. فعلا با فدراسیون صحبت کرده ایم که تیم 
نوجوانان به عنوان یک تیم باشگاهی در لیگ یک بازی کند. در بازی است که بازیکنان تجربه 

به دست می آورند.

بحران 
واکسن 
دوباره بالای 
سر جوکوویچ

ژاپن آسیایی است  ما جهانی
 بعد از شکست تیم والیبال نوجوانان در مسابقات آسیایی، تفاوت کیفیت بازیکنان ایران

 با ژاپنی ها نگران کننده بود ولی وکیلی  مدعی است که  بازیکنانش آینده بهتری از ژاپنی ها دارند
روز خوب، روز بد 

تیم ملي والیبال زنان که مسابقات جام 
کنفدراسیون آسیا را با پیروزي آغاز کرده 
بود، دیروز در بازي دوم شکست خورد. 
در این رقابت ها که در فیلیپین برگزار 
مي شود، طبق پیش بیني الساندرا کمپدلي 
جوان شدن تیم کره جنوبي به نفع ایران 

تمام شد. بازیکنان ایران در 3ست به 
پیروزي رسیدند، ولي بازي دوم چیزي 
جز شکست براي ایران نداشت. در این 
بازي که ایران مقابل ویتنام قرار گرفته 
بود، 3 بر صفر )25- 17، 25-14 و 25-

11( شکست خورد. ایران که با یک پیروزي 
و یک شکست در رده سوم گروهش است، 
امروز در بازي سوم مقابل فیلیپین قرار 

مي  گیرد.

اميدواری
تیم والیبال جوانان ایران 

شروع خوبي در مسابقات 
قهرماني آسیا داشت. 

برخلاف نوجوانان که 
در تهران به ژاپن 
باختند، جوانان در 
بحرین این تیم را 
در 5ست شکست 
دادند. جوانان امروز 
با هند بازي دارند و 

غلامرضا مومني مقدم، 
سرمربي تیم از شرایط راضي 

است: »ژاپن را شکست دادیم و 
فشار از روی بازیکنان برداشته شد. 

بازي با هند هم به اندازه مسابقه با 
ژاپن اهمیت دارد هند را آنالیز 
کرده ایم و می دانیم که با یک 
تیم باکیفیت بازي داریم.«  با 
پایان مرحله گروهي از روز جمعه 

تیم هاي اول و دوم هر گروه در 
مرحله دوم مقابل هم قرار مي گیرند.
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